
público que, o Edital nº 132/2021 do Pregão Eletrônico nº 16/2021, referente a aquisição de material para iluminação pública
(luminárias led) para o Município de Ivoti, foi retificado em sua íntegra, em razão do que a sessão pública fica transferida para
as 10h do dia 10.08.2021, devendo as propostas e documentos a serem apresentadas no site indicado até as 09h55min deste
mesmo dia. Cópia do Edital de Retificação se encontra à disposição dos interessados, no site
www.portaldecompraspublicas.com.br Ivoti, 23 de julho de 2021. Martin Cesar Kalkmann – Prefeito Municipa l

MUNICIPIO DE MOSTARDAS
Protocolo: 2021000573520

Aviso de Licitação
A Prefeitura Municipal de Mostardas torna pública a realização das seguintes Licitações: Pregão Presencial – Sistema
Registro de Preços - nº 32/2021 , que tem por objeto a “Aquisição de saibro peneirado com entrega e descarregamento no
município” , abertura no dia 05/08/2021 às 10h; Pregão Presencial - nº 33/2021 , que tem por objeto a “Contratação de
empresa para prestação de serviços de acesso à Internet, fornecimento e suporte técnico para diversas secretarias,
escolas e demais prédios utilizados pelo município” , abertura no dia 05/08/2021 às 14h; Tomada de Preços nº 10/2021  , que
tem por objeto a “Contratação de empresa especializada para elaboração do projeto básico e executivo de adequação de
acessibilidade nas escolas municipais” , abertura no dia 10/08/2021 às 10h, na Sala de Reuniões da Prefeitura.
Para todas as referências de tempo observa-se o horário de Brasília-DF.
Edital disponível no site www.mostardas.rs.gov.br . Dúvidas fone/fax (51) 3673-1166, Setor de Licitações e Compras.

Moisés Batista Pedone de Souza - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS
Protocolo: 2021000573485

Súmula de Processo de Inexigibilidade Nº 07/2021. Tornamos pública a Inexigibilidade p/ a contratação da empresa: EMK
Indústria e Comércio de Plásticos Eireli para o fornecimento de ondulações transversais modular Tipo B. Base legal art. 25, I,
da Lei 8.666/93. Valor: R$ 580,00 o metro linear. Em 21/07/2021. Jorge Darlei Wolf – Prefeito.

MUNICÍPIO DE PASSO FUNDO
Protocolo: 2021000573518

Aviso de Licitação
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 062/2021. Objeto: Aquisição de licença de software Adobe Creative Cloud, pelo período
de 12 (doze) meses. Abertura: 05/08/2021 às 09:00 horas. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO nº 063/2021. Aquisição de
materiais e equipamentos de informática Abertura: 09/08/2021 às 09:00 horas. Os editais encontrase nos sites
www.portaldecompraspublicas.com.br e www.pmpf.rs.gov.br.
                                                                                                  Pedro Almeida - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE
Protocolo: 2021000573462

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº003/2021. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº048/2021. Objeto: Repasse de recurso público
como apoio cultural para a Associação Comunitária. Contratada: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA CULTURAL DE PINHEIRINHO
DO VALE/RS. CNPJ: 03.202.795/0001-09. ENDEREÇO: RUA ERVINO BREITENBACH, N.º 465, CENTRO, PINHEIRINHO DO
VALE. Valor Total: R$24.000,00 (Vinte e quatro mil reais). Vigência: 12 meses. Fundamentação legal : Artigo 31, da Lei Federal
13.019/2014. Pinheirinho do Vale/RS, em 23 de julho de 2021. Nelbo Aldair Appel – Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2021000573471

Pregão Presencial 31/2021: Aquisição de Tubos PVC PBA ND 50 de 60 MM, classe 15. Abertura: 05/08/2021, às 9h, na sala da
Adm. Geral. Edital: www.planalto.rs.gov.br, no portal da transparência ou licitacaoplanalto@gmail.com . Planalto, RS,
23/07/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Protocolo: 2021000573472

Tomada de Preços 12/2021  : Aquisição de Pneus Novos para Secretaria Municipal da Saúde. Abertura: 10/08/2021, às 9h, na
sala da Adm. Geral. Informações na Prefeitura, www.planalto.rs.gov.br , Portal da Transparência ou
licitacaoplanalto@gmail.com . Planalto, RS, 23/07/2021. Cristiano Gnoatto, Prefeito.

Porto Alegre, Segunda-feira, 26 de Julho de 2021 100Diário Oficial Nº 149

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.mostardas.rs.gov.br/
http://www.cidadecompras.com.br/
http://www.pmpf.rs.gov.br/

